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HÄGERSTEN-LILJEHOLMENS LOKALA 

BROTTSFÖREBYGGANDE RÅD 2012-05-25 

Närvarande: Abit Dundar, Eva Fagerhem, Maria Mannerholm, Jonas Lundborg, Ingrid 

Widebäck, Anders Carlsäter, Gunnar Ohlsén och Anna William-Olsson 

 

Meddelat förhinder: Jonny Petersson, Christer Oja och Maria Radway  

 

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Abit Dundar 

 

2. Föregående protokoll lades till handlingarna och dagordningen godkändes 

 

3. Information 

 

Brandförsvaret 
Antalet bränder är förhållandevis få i området.  

Man har genomfört en säkerhetsinspektion av strandbad vid Trekanten och 

badplatserna vid Ormberget och Örnberget tillsammans med parkingenjör 

från stadsdelsförvaltningen och baden är i gott skick, dock behöver viss 

livräddnigs utrustning kompletteras och växtlighet ansas. 

Under de stora skolavslutningsdatumen har man förstärkt larmplan. 

Utbildningsinsatserna inomäldreomsorgen fortsätter. Alla handläggare är 

klara och nu står hemtjänstpersonal på tur. 

Rekryteringen av brandvärdar till SSBF vilka finansieras av Stockholms 

stads bostadsbolag, Familjebostäder, Svenska bostäder, Stockholmshem 

och omsorgsfastigheter Micasa är avslutad och verksamheten igång. 

I SPIS -projektet, suicidprevention i Stockholms län, inventerar och säkrar 

man självmordstäta platser 30 stycken är identifierade och för nuvarande 

pågår arbete med att höja staketen på Västerbron. Många självmordsförsök 

sker impulsartat under stark affekt och om möjligheten till genomförande 

begränsas kan självmordsförsöket helt utebli. Generellt minskar antalet 

självmord men i gruppen flickor/unga kvinnor 15-24 år ser man en ökning. 

Inom SL pågår ett långsiktigt arbete med plattformsväggar som både 

minskar risken för olyckor och självmord. Inom POSOM samarbetet, 

Psykiskt och socialt omhändertagande, har benfickebroschyrer om vart 

man vänder sig för att lämna uppgifter eller få krisstöd tagits fram. De som 

är först på plats vid en olycka kan dela ut broschyrerna till vittnen som 

sedan kan lämna platsen. 

 

Polisen 
Bostadsinbrotten i Hägersten-Liljeholmen har minskat i år jämfört med 

samma period förra även om nivån är fortsatt hög. Sedan årsskiftet har det 
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skett sammanlagt 70 inbrott i källare och vind vilket är en minskning med 

44 % sedan förra året. Det skett flera fall av personrån där gärningsmännen 

är i nedre halvan av tonåren och man har misstankar om att det är individer 

med viss lokal anknytning. Avseende våldsbrott ses en ökning avseende 

misshandel på allmän plats, flest brott sker vanligen mellan klockan 19-05 

natten mot lördag och söndag, här har polisen intensiv närvaro och 

brottnivåerna har gått ned, så ökningen har skett vid annan tid på dygnet 

och man ser inget mönster varför brotten är svårare att förebygga. 

Arbetet med grannsamverkan fortsätter och liksom folköls och 

tobakstillsynen sker det i samverkan med stadsdelsförvaltningen. Den 

grupp av unga män som nu är i övre tonåren uppehåller sig inte inom vår 

stadsdel för tillfället. Man ser rekryteringsförsök från organiserad 

brottslighet riktad mot gruppen. Yngre bröder till dessa äldre tonåringar 

med kamrater har börjat uppvisa samma oroande beteende som de äldre. 

De drar runt i grupper och begår brott och stör ordningen. 

Polisen prioriterar under året ordningssituationen i Fruängen, främst 

avseende ungdomar och i Liljeholmen avseende alkohol- och 

drogrelaterade problem. 

 

Skolan 
Ingen information. 

 

 

Stadsdelsförvaltningen 
Medel har erhållits för att till hösten komma igång med sociala 

insatsgrupper.  

Även här upplever man problem med samma individer i yngre tonåren som 

polisen tar upp ovan och som tidvis befinner sig inom stadsdelsområdet 

och begår brott samt stör ordningen. Endast någon av dem bor inom vårt 

område och resterande kommer från vitt skilda håll.  

 

Chefssamrådet 
Samrådet har beslutat att tillsätta en beredningsgrupp med 

preventionssamordnare från Stadsdelsförvaltningarna och representanter 

från polisen. 

 

Trygghet 
Höstens närmiljövandringar 

Onsdag 19 september Fruängen 

Tisdagen den 25 september Gröndal 

Tisdagen den 9 oktober Västertorp 

Tisdagen den 16 oktober Aspudden 

Tisdagen den 23 oktober Liljeholmen 
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Fredagen den 5 oktober kl 10.00 virtuellt på karta 

 

 

4. Prioriteringar utifrån problembild 

Mötet finner det mycket oroande med dessa yngre tonåringar som riskerar 

utvecklas till samma problem för samhället och sig själva som de äldre. Rådet 

tar initiativ till att kartlägga individerna och få igång ett samarbete mellan 

stadsdelsförvaltningar, kommuner och polisen för att förhindra en lika olycklig 

utveckling som för de äldre.  

 

 

5. Övriga frågor 

 Det saknas tydliga riktlinjer för sanktioner vid överträdelser av 

bestämmelser i lagar och förordningar för tobaks och 

folkölsförsäljning. Skärholmens när polis, Hägersten-Liljeholmen 

och Skärholmens stadsdelsförvaltningar kommer att ha en heldag 

för att kartlägga de problem vi möter och vad som saknas för att 

göra ett effektivt arbete. Rapport om detta kommer 

 Vid nästa lokala brå önskas en redovisning av vilka utvärderingar 

som genomförts av lokala brottsförebyggande råd. 

 Polisen arbetar tillsammans med SL om åtgärder vid 

tunnelbanestationer under benämningen ”Adoptera en station”. Det 

är ännu inte klart med vilken station som först kommer i fråga. 

 

 

6. Nästa möte 28 september 8.30-10.00 

 

 

 

 

Vid pennan: 

 

 

 

 

 

Anna William-Olsson 
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